
BIERE
Flaschenbier

Vom Fass

APERITIF / BITTER / LIKÖR

ANISETTE

SPRITZ

ROTWEINE

WEIßWEINE

PROSECCO
 & CHAMPAGNER

Pernod Anis 5,40€

6,40€

20,90€

65,00€

89,00€

4cl

5cl

5cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

4cl
4cl

Ricard Anis 5,40€
Absinth 5,40€

Molinari Sambuce 4,20€

5,50€Martini Bianco

5,50€Martini Rosso

Fernet Branca 4,20€

4,20€Averna Amaro Siciliano

Ramazotti Amaro Italiano 4,20€

Jägermeister 3,80€

Frangelico Haselnuss Likör 3,80€

Corona Extra (Mexico) 4,90€0,33l

Presidente 4,90€0,33l
Estrella Damn (Spanien) 4,20€0,33l
Grüner Bier 4,60€0,5l
Jever 3,90€0,33l

Jever Fun (alkoholfrei) 3,90€0,33l

Lederer Pils 3,90€0,3l

Zirndorfer Hell 4,20€0,4l

0,33l
0,33l
0,33l
0,33l
0,33l
0,2l

Tucher Hefeweizen 4,60€0,5l

Kloster Dunkel 4,60€0,5l
Radler 4,60€0,5l

WARME GETRÄNKE

SOFTDRINKS

TONIC AUSWAHL

SÄFTE

VODKA

GIN

TEQUILAS

RUMSHERRY & PORT

Espresso 1,13 2,40€
Espresso Grande 1,13 3,60€
Kaffee 3,20€
Milchkaffe 3,80€
Cappuccino 

1 Koffeinhaltig,  2 Chininhaltig, 3 Antioxidationsmittel, 4 mit Farbstoff, 5 Konserviert mit Sorbinsäure,
 6 mit Süßstoff Cyclamat, Aspartam (enthält Phenylalanin und Acesulfam), 7 Brennwert 100ml = 1,5 KJ,
8 Taurinhaltig, 9 mit Phosphat, 10 geschwefelt, 11 enthält Sulfite, 
12 Deutscher Portwein mit zugesetzter Kohlensäure, 13 mit Milcheiweiß, 14 mit Süßungsmitteln

Alle Preise in Euro inkl. Mehrwertsteuer. Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

3,40€
Latte Macchiato 3,80€
Latte Macchiato Flavour 4,90€

Coca-Cola1,4,9 4,20€
Coca-Cola Zero 1,2 4,20€
Fanta1,3,9,4 4,20€
Sprite1,2 4,20€
Mezzo Mix 1,3,9,4 4,20€

2cl

4cl

4,20€
4,40€
5,50€
6,50€
6,50€

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

0,75lSelters 6,90€

Bitter Lemon 4

Ginger Ale 1,2

Tonic Water 4

Thomas Henry 0,2l

Scavi & Ray
Prosecco Piccolo

Scavi & Ray

Perrier Jouet  
Grand Brut

Perrier Jouet 
Blason Rosé

Aperol Spritz 
Aperol 4,2,11, Prosecco, 
Orangenscheibe 

Hugo 
Limette, Minze, Holunderblütensirup,
Prosecco, Minze,Wasser

Manzana 
Prosecco, Grüner Apfelsirup, 
Minze,Wasser 

Lillet Wild Berry 
Lillet Rose, Himbeere, 
Schweppes Wild Berry 2, Minze

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,75l

0,75l

0,75l

4,00€

Lemon 
Pomegranate
Peach

Apfelsaft                                                
Orangensaft                                          
Ananassaft                                            
Cranberrysaft                                                                                                 
Mangosaft                                                                                                        
Bananensaft                                                                                                         
Kirschnektar                                                                                                         
Maracujasaft                                                                                                    
Johannesbeerensaft                                                                                       
Grapefruitsaft                                                                                                   
Tomatensaft                                                                                                       
Saftschorle                                                                                                        

Jose Cuervo Silver Especial                                       
Jose Cuervo Especial Resposado                                                                                                    
Herradura Plata                                                                                                                    
Patron Silver                                                                                                                            
1800 Tequila Añejo                                                                                                          

FINNLAND
Finlandia  
SCHWEDEN
Absolut Blue 
USA
Smirnoff Red Label
RUSSLAND
Russian

FRANKREICH
Grey Goose    
POLEN
Belvedere 

CUBA
Havana Club Especial           
Havana Club 7 Años                                 
Havana Club 15 Años                                                                                                      
Havana Club Seleccion de Maestros                                                                       
Mulata Anejo Gran Reserva 7 Años                                                                         
Santiago de Cuba Ron Extra Anejo 12 Años   

PUERTO RICO
Bacardi 8 Años                                                                                                                 

VENEZUELA
Botucal Reserva Exclusiva                                                                                        
Ron Pampero Añejo                                                                                                         
Aniversario

VIRGIN ISLANDS
A.H. Riise X.O.                                                                                                                    
Reserve Single Barrel

BARBADOS
Plantation Grande Reserve 5 Años                                                                            
Plantation Rum X.O.                                                                                                        

GUATEMALA
Ron Zacapa Solera 23 Años                                                                                          
Ron Zacapa Solera X.O.

GUYANA
El Dorado 12 Años                                                                                                            

KOLUMBIEN
Ron Medellin Gran Reserva                                                                                           
12 Años
Ron Dictador Solera                                                                                                    
12 Años

ANGUILLA
Pyrat X.O. Reserve                                                                                                 

GUATEMALA
Gold of Mauritius Dark Rum

Spanischer Landwein Rot     
Rioja (Spanien)                           
Azabache Crianza (Spanien)                                                                                                                                            
Rotweinschorle                                                                                                          SPANIEN

Tio Pepe Fino
Gonzales Byass Nectar PX

PORTUGAL                                                                                                     
Taylor´s Port Ruby Select                  

  6,50€   
  7,50€ 
14,50€ 
  9,50€ 
  6,50€ 
  7,50€ 

5,40€   
6,40€ 

5,40€   

7,40€   

7,40€

8,50€   

6,80€   
8,50€ 

 9,50€   
12,50€ 

6,80€   

8,40€   

7,40€   

7,40€   

ENGLAND
Beefeater Dry Gin   
Beefeater 24
Brockmans
Fords Gin                                  
Tanqueray Dry Gin                          
Tanqueray No. Ten                 
Malfy Gin Rosa
Bombay Sapphire Dry Gin                       
Star of Bombay Gin

SCHOTTLAND
Hendrick’s     
Hendrick’s Amazonia      
KOLUMBIEN
Dictador Columbian Aged Gin 

DEUTSCHLAND 
The Illusionist Dry Gin
Monkey 47   
The Duke 
Berliner Brandstifter
Gin Sul Dry Gin

Fever-Tree Tonic 4 (0,2l)
Thomas Henry 4 (0,2l)
Fever Tree Mediterranean4(0,2l)
Fever-Tree-Indian4 (0,2l)

4,50€
4,00€
4,50€
4,50€

 7,00€
 8,00€
 9,50€
 8,00€
 7,00€
 9,00€
 7,50€
 7,50€
 9,50€

 9,00€
10,00€

 7,00€

 9,00€
11,00€
 9,00€
 9,00€
 9,00€

WHISKEY

WHISKEY

2cl2cl

2cl

2cl

BOURBON/TENNESSEE (USA)
Jack Daniel’s Old Nr.7 
Gentleman Jack   
Jack Daniel’s Single Barrel 
Maker’s Mark 
Woodford Reserve                    

SINGLE MALT (SCHOTTLAND)
Talisker, 10 Years  
Laphroaig, 10 Years 
Lagavulin, 16 Years
Glenfiddich, 12 Years
Glenfiddich, 18 Years                                
Cardhu, 12 Years                                               
Singleton, 15 Years                      

6,50€
7,50€
7,50€
6,50€
8,50€

6,50€
6,50€
6,50€

6,50€
7,50€

  8,50€
  9,50€
10,50€
  7,50€
10,50€
  7,50€
  7,50€

BLENDED SCOTCH (SCHOTTLAND)
Johnnie Walker Red Label        
Johnnie Walker Black Label, 12 Years 
Johnnie Walker Gold Reserve
Johnnie Walker Blue Label
Ballantines Finest Scotch   
Dimple, 15 Years
Chivas Regal, 12 Years  
Chivas Regal, 18 Years    

IRISH WHISKEY ( IRLAND )
Tullamore Dew
Jameson  
Writers Tears Pot Still Blend   

CANADIAN ( KANADA )
Canadian Club, 6 Years
Canadian Club, 12 Years                              

  6,50€
  7,50€
  8,50€
18,00€
  5,50€
  7,50€
  7,50€
 10,50€

Trade Island Iced Tea

Red Bull 1,8

0,33l 4,90€

0,25l 4,90€

3,00€    I   4,80€
3,00€    I   4,80€
3,00€    I   4,80€
3,00€    I   4,80€
3,00€    I   4,80€
3,00€    I   4,80€
3,00€    I   4,80€
3,00€    I   4,80€
3,00€    I   4,80€
3,00€    I   4,80€
3,00€    I   4,80€
3,00€    I   4,40€

0,2l    I   0,4€
5,40€    I   
6,50€    I   21,90€
7,50€    I   22,90€
5,40€    I   

0,2l    I   0,75€

Spanischer Landwein Weiß     
Rioja (Spanien)                           
Weißweinschorle                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

5,40€    I   
6,50€    I   21,90€
5,40€    I        

0,2l    I   0,75€

Mineralwasser 2,90€
0,4l 3,90€

Tee 3,60€

Frischer Pfefferminztee 3,90€
Schokolade 13 4,20€
Schokolade 13 4,90€

Haselnuss, Vanille, Karamell, Schoko

spritzig oder still

Vanille, Karamell, Schoko

Baileys 1,4 oder Amaretto

7,50€   
6,50€ 

7,50€

7,50€

7,50€

8,00€

4,20€

4,20€

4,20€

4,20€

6,00€

6,50€

COGNAC & BRANDY
FRANKREICH
Ferrand 1840 Original Formula 
Remy Martin V.S.O.P. Mature Cask
Hennessy Fine de Cognac
Hennessy X.O.

SPANIEN
Osborne Veterano  
Carlos I
Cardenal Mendoza Gran Reserva 

  5,40€ 
  6,50€ 
  8,00€ 
19,00€ 

5,40€   
7,40€ 
7,40€  

2cl



Negroni
Campari1, Beefeater Dry Gin, Wermut Rosso 

Old Fashioned 

11,00€

12,00€

10,00€

Bourbon Whiskey, Angostura Bitter, 
Würfelzucker

Espresso Martini
Absolut Vodka, Kaffeelikör, Zucker, Espresso                                                                   

Havana Basil Smash 12,00€
Havana Club Verde, Havana Club 3 Años, 
Limettensaft2 , Zucker                                                                                 

10,00€White Russian
Absolut Vodka, Kaffeelikör, Sahne                                                                   

Gin Basil Smash 12,00€
Beefeater Dry Gin, Basilikum, Zitronensaft2 ,
Zucker                                                                                   

Havana Collins
Havana Club 3 Años, Maraschino, 
Zitronensaft2, Zuckersirup, Soda, Grenadine                                                

11,00€

10,00€Gin Fizz
Beefeater Gin, Limettensaft2, Zuckersirup, 
Soda

Moscow Mule
Vodka, frisch gepresster Limettensaft, 
Ginger Beer, Gurke                                      

London Mule

10,50€

10,50€

10,50€

Beefeater Gin, frisch gepresster 
Limettensaft, Ginger Beer, Gurke  

Dark & Stormy
Dark Rum, frisch gepresster Limettensaft, 
Ginger Beer

10,50€Especial Cuba Libre
Havana Club Especial, Limetten, Cola

10,50€Cubata
Havana Club 7 Annos, Limetten, Cola

Gin Cucumber Fizz 11,50€
Beefeater Gin, Limettensaft2, Gurke,
Zuckersirup, Soda

11,00€Singapore Sling
Beefeater Gin, Cherry Brandy, 
Angostura Bitter, Limettensaft2, Bénédictine,                               
Zuckersirup, Soda

Lynchburg Lemonade 10,00€
Jack Daniels Old No.7, Triple Sec,
Limettensaft2, Minze, Sprite

Whiskey Sour (süß-sauer)
Maker’s Mark, frisch gepresster Limettensaft, Zuckersirup  

Anglo American (rauchig)

11,00€

12,00€

12,00€

Maker’s  Mark, Laphroaigh 10 Jahre, frisch 
gepresster Limettensaft, Zuckersirup

New York Sour (leicht süßlich)
Maker’s  Mark, Portwein 10 Jahre, 
frisch gepresster Limettensaft, Zuckersirup

Havana Sour (süß-sauer) 11,00€
Havana Club 7 Años, frisch gepresster Limettensaft,
Zuckersirup, Grenadine 

11,00€Pisco Sour (süß-sauer)
Pisco, frisch gepresster Limettensaft, Zuckersirup, 
Eiweiß

12,00€Floridita Ron Sour
Havana Club Especial, Honig Sirup, Orangen Bitter
Cranberrysaft

10,00€Aperol Sour
Aperol, frisch gepresster Limettensaft, Zuckersirup 

Classic Margarita (mit Salzrand)
Tequila, Orangenlikör, Zitronensaft, 
Zuckersirup  

Frozen Erdbeere (fruchtig-herb)

10,00€

10,90€

10,00€

Tequila, Orangenlikör, Zitronensaft, 
Erdbeersirup, Erdbeeren

Frozen Pina Colada (leicht süßlich)
Havana Club 3 Años, Kokossirup, 
frisch gepresster Limettensaft, Sahne, Ananas

Frozen Melon Margarita (fruchtig-süß) 10,90€
Melonenlikör, Orangenlikör, frisch gepresster
Limettensaft, Maracujasaft   
Cucumber Margarita 10,90€
Tequila, Orangenlikör, Gurken, Limettensaft, 
Salzrand, Soda

10,90€Mexican Margarita
Tequila, Tabasco Orangenlikör, 
Limettensaft, Agavensirup 
Scharfer Salzrand, Soda

Guantanamera (cremig-süß)
Erdbeerpüree, Kokossirup, Sahne, 
Maracujasaft     

Coconut Kiss (cremig-süß)

8,00€

8,90€

8,00€

8,00€

Kokosnuss, Sahne, Ananas, Grenadine

Granada (leicht süßlich)
Limette, Erdbeersirup, Cranberrysaft, 
Bitter Lemon 

Fresh Garden (minzig-frisch) 8,00€
Mango-/Maracujasaft, Lime Juice, 
Cranberrysirup, Kokosnusssirup

Classic Daiquiri (leicht bitter)
Havana Club 3 Años, Maraschino,
frisch gepresster Limettensaft, Zuckersirup                           

Frozen Classic Daiquiri 

10,00€

10,90€

10,90€

Lieblingsgetränk von Ernest Hemingway
Havana 3 Años, Maraschino, Grapefruitsaft, 
frisch gepresster Limettensaft, 
weißer Rohrzucker, 

Frozen Mango Daiquiri 
Havana Club 3 Años, Maraschino, frisch 
gepresster Limettensaft, Mangosirup, Mango      

Frozen Erdbeer Daiquiri 10,90€
Havana Club 3 Años, Maraschino, 
frisch gepresster Limettensaft, Erdbeersirup,    
Erdbeeren 

12,00€Continental Sour
Havana Club 7 Anos, Limettensaft, Zuckersirup
Eiweiß, Rotwein 

Litschi Aperol Sour 10,00€
Litschi, Aperol, frisch gepresster Limettensaft, 
Zuckersirup 

Unsere Aperitifs sind willkommene Appetitanreger, die 
Ihren Gaumen angenehm umschmeicheln

APERITIFS

MARGARITAS

DAIQUIRIES

Das Floridita-Team empfiehlt Ihnen seine vielseitigen Lieblings-Sours:

SOURS & SWEET SOURS

CAIPIRINHAS COLADA COCKTAILS CUBANISCHE COCKTAILS

TROPICAL COCKTAILS

STRONG COCKTAILS

NON ALCOHOLIC

NON ALCOHOLIC 
COCKTAILS

Erfischend spritzig - genießen Sie unsere
Fizzes & Collins-Auswahl

FIZZES & COLLINS

HIGHBALLS

Caipirinha
Cachaça, Limette, brauner Zucker
Caipirinha Brazil
Cachaça, Limette, brauner Zucker, 
Mangosirup, Mangosaft

Erdbeerinha
Cachaça, Erdbeerpüree, Limette, 
brauner Zucker                              
Caipirol
Aperol, Lime Juice, Limette, 
brauner Zucker   
Caipiroska
Vodka, Lime Juice, Limette, 
brauner Zucker 

10,90€

0,4l

0,4l

0,4l

10,90€

10,90€

10,90€

10,90€

Caipi Bleifrei
Limette, brauner Zucker, Bitter Lemon                                                  
Caipi Berry

8,00€

8,00€
Limette, brauner Zucker, Wild Berry, 
Cranberrysaft
Ipanema 8,00€
Limette, brauner Zucker, Orangenwürfel, 
Ginger Ale

Red Melon (fruchtig-süß)
Cranberry, Lime Juice, 
Wassermelonensirup, Limette  

Sweet Sour

8,00€

8,00€

8,00€

Maracuja-/ Orangensaft, Zitronensaft, 
Lime Juice, Mandelsirup, Limette                      

Santiago de Cuba (süß-leicht sauer)

Pina Colada (cremig-süß)
Weißer Rum, Kokosnuss, Ananassaft, 
Sahne                                                                         

Strawberry Colada (fruchtig-süß)

10,00€

10,90€

10,00€

Weißer Rum, Kokosnuss, Erdbeerpüree, 
Sahne                                                                    

Mango Colada
Havana Club, Kokos, Mangopüree.
Mangosaft, Sahne  

Malibu Dream (fruchtig-süß) 10,90€
Malibu, Apricot Brandy, Maracujasaft, 
Sahne, Erdbeerpüree                                            

Vanilla Sky (cremig-süß)
Likör 43, Galliano, Weißer Rum, 
Orangen-/Maracujasaft, Sahne   

Hemingway Special (cremig-süß)

10,00€

10,00€
Brauner Rum, Weißer Rum, Kokos, 
Blue Curaçao, Maracuja-/Ananassaft, Sahne

Mojito
Havana Club 3 Años, Limettensaft, Soda, 
Weißer Zucker, Minze  

Cuba Libre

10,00€

9,50€

10,00€

Havana Club 3 Años, Limette, Lime Juice, 
Cola1,3

Cubanita
Havana Club 3 Años, Orangenlikör, 
Erdbeerpüree, Lime Juice, Zitronensaft,
Maracuja-/Ananassaft

Golden Cadillac (cremig-süß) 10,00€
Galliano, Crème de Cacao weiß, 
Sahne, Orangensaft                                                            

10,00€La Floridita   (süßlich-herb)
Weißer Rum, Vermouth Rosso, 
Limettensaft, Grenadine                  

Papa Hemingway  (herb) 10,90€

10,90€

Havana Club 3 Años, Maraschino, 
Limetten-/Grapefruitsaft, Weißer Zucker

Havana Club 3 Años, Limettensaft, 
Minze, Weißer Zucker, Soda, Erdbeerpüree

Strawberry Mojito

Havana Day Dream (leicht-süß-herb) 10,00€

10,90€

Havana Club, Kokos, Limettensaft, 
Maracuja-/Mangosaft                                                 

Brauner Rum, Weißer Rum, Apricot Brandy, 
Bananensirup, Erdbeeren, 
Ananas-/Zitronen-/Maracujasaft

Floridita Mix (fruchtig-süß)

Batita de Passion 11,50€

10,90€

Cachaça, Limette, Weißer Rohrzucker, 
Maracujasaft, frische Passionsfrucht                

Bacardi Razz Mojito
Bacardi Razz, frischer Limettensaft, Minze, 
weißer Rohrzucker, Himbeere, Sprite

Cosmopolitan(fruchtig-herb) 10,90€
Absolut Citron, Triple Sec, frischer 
Limettensaft, Cranberrysirup, Cranberrysaft                                                   

10,00€Bahama Mama (fruchtig)
Weißer und Brauner Rum, Malibu, Kokossirup, 
Grenadine, Zitronen-/Orangen-/Ananassaft

10,00€Tropicana (fruchtig)
Malibu, Melonen Likör, Orangen Likör, 
Lime Juice, Zitronen-/Ananas-/Maracujasaft 

Mango Tango (fruchtig-herb)
Malibu, Weißer Rum, Mango & Maracujasaft                                                                        

10,00€

10,00€
Vodka, Apricot Brandy, Zitronensaft, 
Grenadine, Maracujasaft, Lime Juice                  

Touchdown

Limette, Kiwisirup, Blue Curaçao, 
Lime Juice, Zitronen-/Maracujasaft   

Hawaii (cremig-schokoladig) 8,00€
Maracuja-/Mangosaft, Weißer 
Schokoladensirup, Cranberrysirup, Sahne     

8,00€El Saltamontes
Kokossirup, Blue Curaçao, Sahne, 
Maracuja-/Ananassaft   

Virgin Mojito 8,00€
Frisch gepresster Limettensaft, 
weißer Rohrzucker, Minze, Bitter Lemon  

8,90€7,00€ 9,90€
ALKOHOLISCHALKOHOLFREI STRONG

Blue Hawaiian 
Weißer Rum, Blue Curaçao Likör, 
Kokossirup, Ananassaft

10,00€

10,00€Tropical (exotisch)
Passoa Likör, Vodka, Cranberrysirup, 
Zitronensaft, Lime Juice, Maracuja-/
Cranberrysaft

Sex on the Beach(fruchtig) 10,00€
Vodka, Pfirsich Likör, Cranberrysirup, 
Zitronen-/Orangen-/Ananassaft                        

10,90€Fresh Lemon (fruchtig & leicht bitter)
Beefeater Gin, Vodka, Limettensaft, Rohrzucker, 
Cranberrysirup, Bitter Lemon 

Planters Punch (fruchtig-süß)
Myers Rum, Orangen Likör, Zitronensaft, 
Grenadine, Orangen-/Ananassaft, Muskatnuss

10,90€

11,50€Mai Tai (süß-sauer)
Myers Rum, Apricot Brandy, Orangen Likör, 
Mandelsirup, Zitronensaft, Lime Juice, Limette

Long Island Ice Tea 11,50€
Tequila, Vodka, Gin, Orangen Likör, 
Lime Juice, Zitronensaft, Limette, Cola1,3

Zombie (fruchtig-herb) 11,50€
Weißer und Brauner Rum, Rum 73%, 
Cherry Heering, Apricot Brandy,Lime Juice, 
Grenadine, Zitronen-/Orangensaft

12,50€Schwermatrose (fruchtig-herb)
Weißer und Brauner Rum, Rum 73%, Tia Maria, 
Zitronensaft, Lime Juice, Limette

11,50€
Jamaika Rum, Weißer Rum, Apricot Brandy, 
Mango Sirup, Zitronen-/Ananassaft

Jamaica Fever (fruchtig)

Miami Beach Ice Tea (spritzig-süß) 11,50€

11,50€

Tequila, Weißer Rum, Gin, Pfirsich Likör, 
Cranberrysirup, Zitronensaft, Lime Juice, 
Sprite, Limette

Tequila, Vodka, Gin, Melonenlikör, 
Blue Curaçao, Limette, Lime Juice,                       
Zitronensaft, Bitter Lemon 

Long Island Hawaii


